O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL ‑ UERGS, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei
Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual Nº 43.240/04, considerando o Art. 366 do RGU e as Portarias Nº 284/2022,
Nº 002/2023 e Nº 021/2023, SUSPENDE os trabalhos da Comissão de Sindicância por 30 (trinta) dias, a contar de
22/03/2023.

Contratos
Protocolo: 2023000838592

Assunto: Contrato
Expediente: 22/1950‑0000136‑0

Termo Aditivo Nº 1 Contrato: 2022/020727

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Rio Grande do Sul; CONTRATADO: Ari de Freitas Camargo Multimidia Me, CNPJ:
13.161.932/0001‑68; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso permanente e ilimitado à
Internet.; OBJETO DO ADITIVO: O presente I Termo Aditivo altera a condição estipulada na cláusula do contrato
original: Cláusula Quarta ¿ do Prazo Contratual; PRAZO: 12/05/2022 até 12/05/2024

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO
GIOVANI BATISTA FELTES

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Gabinete do Secretário
GIOVANI BATISTA FELTES

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Portarias
Protocolo: 2023000838593

Portaria 59/2023
O Secretário da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação no uso de suas atribuições

e de acordo ao expediente administrativo nº 22150200000430 retifica a Portaria 046/2023, publicada em 24 de Março de 2023,
página 121, para inclusão dos membros representantes da Secretaria do Desenvolvimento Rural, abaixo elencados:

Servidor Identidade Funcional
Cristiano Cruz Candaten 3793605
Fabiana Durgant Silva 3471080

Giovani Batista Feltes
Secretário da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação.

PO R T A R IA nº 65/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais D E S I G N A:
Os servidores Lia Rosane Rodrigues, ID 3050157/02, Loana Silveira Cardoso, ID 3603938/02, Flavio Nunes, ID: 4819489, Raquel
Paz da Silva, ID 3592553, Bruno Brito Lisboa, ID 3039846/02, Larissa Bueno Ambrosini, ID 3626253/02 para comporem a
Comissão Editoral do Departamento de Diagnóstico e Pesquisa Agropecuária – DDPA.
A Comissão Editorial será presidida pela servidora Loana Silveira Cardoso ID 3603938/02 e terá como suplente da presidência e
coeditora a servidora, Lia Rosane Rodrigues, ID 3050157/02.
As atribuições da Comissão serão:
Coordenar, orientar e revisar a publicação de revistas científicas, de boletins técnicos, de folders, de monografias, de atas de
reuniões técnicas, de revistas de divulgação e outros;
Apoiar o pesquisador na divulgação dos resultados de pesquisa, normatizando os procedimentos.

Porto Alegre, 31/03/2023.

Giovani Batista Feltes
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação.

Contratos
Protocolo: 2023000838594

PORTARIA Nº 53/2023

O Secretário da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no expediente nº 20/1500-0012217-5, designa os servidores abaixo para compor Comissão de Uso de Veículos Particulares
visando concluir as análises dos processos 17/1500-0005157-3, 18/1500-0005240-0, 17/1500-0010180-5, 17/1500-0011290-4,
17/1500-0014748-1, 17/1500-0017900-6, 17/1500-0019429-3, 17/1500-0021680-7, 17/1500-0024772-9, 18/1500-0003991-9,

Porto Alegre, Segunda-feira, 3 de Abril de 2023 147Diário Oficial Nº 65

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2023 09:35:26 Página 1 de 2

elaine-pinto
Highlight

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_4299930c-67f0-433a-a6c7-d4742bdb7100..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 05/04/2023 09:35:26 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/04/2023 09:35:26 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.